**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1781**

**VD18 13322648**

§. 46. Altera ejusdem Auctoris epistola ad Archiepiscopum Parisiensem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

Sæc. XVII. tamque in margine apponi, jussi: Alii  
A. C. 1693. etiam meæ versionis loca, in quibus  

---

circum hoc argumentum me non satis  
clare expressi, immutari præcepi: de  
cetero autem protestor, me nunquam  
studio aut dedita opera vel a S. Doctoris  
sensu, vel Ecclesiæ doctrina aberrave-  
rim, nec ex destinato quædam loca sup-  
primere, vel eorum sensum corrumpere  
intenderim: sicut autem veritatis amor  
me ad errores meos condemnandos ob-  
stringit, ita etiam justitia & charitas  
mihi præcipit, ut declarem, hosce er-  
rores mihi soli esse proprios, nec ulli  
alteri imputandos, eoquod amicorum  
nulli meum opus communicarim, &c.

## §. XLVI.

*Altera ejusdem Auctoris epistola ad  
Parisiensem Archiepiscopum.*

Quoniam vero inscio Fontana, pa-  
lopost nonnulli eum vindicare,  
aggrederentur, hancque in rem apo-  
logiam ederent, inde offensus Archi-  
præsul a Fontana petiit, ut solemni  
declaratione testaretur, hoc scriptum  
ex ejus calamo nullatenus fluxisse: Igi-  
tur die duodecima Martii anni subse-  
quentis datis ad eundem literis decla-  
rabat, quod hæc apologia sibi penitus  
incognita esset, cunctisque renuntia-  
ret,

ret, quæ in sui defensionem ibidem Sæc. XVII.  
continerentur, de cetero autem, factæ suæ revocationi, & dolori, quo suos errores detestatus fuisset, firmiter infisteret, palamque faceret, quod circa alias quæstiones, ubi de possibilitate præceptorum, resistentia gratiæ, libertate hujus status, Divina voluntate salvandi omnes homines, de morte Christi pro salute omnium, de peccato originali, prædestinatione & reprobatione, nunquam ejusmodi errores in sua versione adoptare intenderit: et si quid simile in sua versione repertum fuerit, id non data opera, sed ex incuria irrepererit, non autem aliter circa hos articulos sentiat, quam Ecclesia Catholica sentit: omiserit quidem aliqua S. Doctoris loca, sed ideo, quia literalem versionem edere non intenderit.

### §. XLVII.

*Controversia inter Mechlinensem Archiepiscopum & Lovanienses Doctores coram Pontifice agitata.*

Jam ab anno hujus saeculi sexagesimo Facultas Theologica Lovaniensis, ne in Belgio Catholico Jansenii doctrina latius serperet, Alexandri VII. Pontificis formulam opposuit, cunctisque præcepit, ut interposita juramenti reli-